
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.371             DEL 09/06/2014

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: CIG ZB90F88B61- AFFIDAMENTO ALLA DITTA SCHINDLER S.P.A. PER 
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE PAVIMENTO DI CABINA DELL’IMPIANTO 
ELEVATORE 1253776 PRESSO SEDE AZIENDALE

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  09/06/2014 Al 24/06/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



CIG ZB90F88B61- AFFIDAMENTO ALLA DITTA SCHINDLER S.P.A. PER INTERVENTO DI 
SOSTITUZIONE PAVIMENTO DI CABINA DELL’IMPIANTO ELEVATORE 1253776 PRESSO 
SEDE AZIENDALE

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

CONSTATATA - dal Servizio Tecnico la rottura del pavimento (lastra in granito) dell’impianto 
elevatore n.1253776 installato presso la Sede Aziendale, si è provveduto a 
richiedere alla Ditta Schindler S.P.A., assuntrice in riferimento alla Delibera 
Generale n.3250 del 29/11.2012 del servizio di manutenzione degli impianti 
di sollevamento (ascensori  e piattaforme elevatrici)  installati  negli  edifici  di 
proprietà  dell’Azienda,  sopralluogo  per  verificarne  lo  stato  di  sicurezza 
dell’impianto;

DATO ATTO -che  i  Sigg.  Sanna  e  Carta  rispettivamente  in  qualità  di  Responsabile  e 
Tecnico  della  Ditta  Schindler  S.P.A.,  dopo  visita  ispettiva  sull’impianto 
elevatore  hanno   rilevato  il  danneggiamento  del  pavimento  dovuto  alla 
flessione verso il  basso del  fondo con conseguente  rottura della  lastra di 
granito (all.to 1);

CONSIDERATO - che la Ditta Schindler S.P.A.   ha provveduto, così come previsto all’art.10 
del disciplinare d’incarico del su detto servizio di manutenzione degli impianti 
di  sollevamento,  alla  presentazione  di  preventivo  di  spesa  per  i  lavori  di 
sostituzione del fondo cabina e del pavimento in granito con la fornitura e 
posa in opera di  un nuovo fondo cabina in legno e pavimento in tappeto 
linoleum; 
- che l’offerta di riparazione n.142559182 consegnata al protocollo aziendale 
in  data  26/05/2014  prot.n.2014/24375  per  la  riparazione  dell’impianto 
elevatore  è pari ad € 1.190,00 oltre IVA al 22% (all.to 2);
-  che  l’importo  richiesto  dalla  Ditta  Schindler  S.P.A.   è  tecnicamente  e 
contabilmente congruo, sulla base di intervento manutentivo analogo;

RITENUTO -opportuno provvedere all’approvazione della spesa suindicata, al fine di dar 
corso a quanto di che trattasi;

VISTI - la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e ss.mm.ii.;

Servizio Tecnico



- il D.Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi

- di approvare il preventivo di spesa per l’esecuzione dell’intervento di manutenzione straor-
dinaria per la riparazione dell’impianto elevatore n.1253776 installato presso la Sede Azien-
dale,  affidando l’esecuzione ai  sensi  dell’art.125 c.11 del D. Lgs.  n°163/2006,  alla Ditta 
Schindler S.P.A. filiale di Sassari Via Bellini n.50, per un importo complessivo di € 1.190,00 
oltre IVA al 22%;

- di comunicare copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del 
legale rappresentante di essa in luogo del contratto; 

- di imputare la spesa, secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL. ) 

2014 UA2_TEC 1 0507010103 1.451,80

- di liquidare la spesa dell’intervento, dietro apposizione sulla fattura della Ditta del visto di 
regolare esecuzione.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
               Geom. Alessandro Schiano

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
          Ing. Paolo Tauro       


















